Câmara Municipal de Barão do Triunfo
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CONVITE Nº 001/2013

A Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Barão do Triunfo/RS, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, acolhendo o parecer jurídico, FAZ SABER, que fica
nesta data HOMOLOGADO o resultado final da Carta Convite nº 001/2013, aquisição
de material de expediente, para que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e
legais efeitos em favor das seguintes empresas, nos respectivos itens:

VENCEDOR ITEM DESCRIÇÃO UN QUANT
R$

UNID

R$

TOTAL

ALCIR S. & CIA

LTDA
1 Papel ofício A4 com 500 unidades 75g/m2 PCT 100 10,60 1.060,00

ALCIR S. & CIA
LTDA

2
CDR virgem 700 MB com envelope com
centro plástico

UN 150 0,75 112,50

ALCIR S. & CIA

LTDA
3

Papel vergê tipo novo antílope branco

180g/m2
UN 200 0,17 34,00

ALCIR S. & CIA
LTDA

4
Papel vergê tipo novo antílope
palha180g/m2

UN 200 0,17 34,00

ALCIR S. & CIA
LTDA

5
Papel fotográfico branco opaco, A4,
150g/m²

UN 300 0,64 192,00

ALCIR S. & CIA

LTDA
6 Pasta A/Z  largura 5,5CM UN 30 4,69 140,70

ALCIR S. & CIA
LTDA

7
Clips latonado dourado 1/0 com 100 un
cada

CX 20 2,70 54,00

TEREZINHA
F. GARCIA

8 Clips metálico 8/0 cx com 25 unidades CX 20 1,57 31,40

TEREZINHA

F. GARCIA
9

Livro  Ata 50 folhas, capa dura revestida

de papel off-set 120g/m2 310x217mm
UN 04 5,10 20,40

ALCIR S. & CIA
LTDA

10
Livro protocolo de recebimento com 50
fls160 x 220, capa dura

UN 02 5,19 10,38

TEREZINHA

F. GARCIA
11

Pasta plástica com prendedor de encaixe
lateral para folhas, dois furos, cor

transparente, para folha A4

UN 50 1,39 69,50

TEREZINHA
F. GARCIA

12
Pasta plástica tipo caneleta transparente,
para folha A4

UN 20 1,40 28,00

ALCIR S. & CIA

LTDA
13 Régua 30 cm plástica transparente UN 6 0,25 1,50

ALCIR S. & CIA

LTDA
14 Caneta esferográfica azul 07 UN 300 0,80 240,00

TEREZINHA
F. GARCIA

15 Apagador para quadro branco magnético UN 03 3,18 9,54

TEREZINHA

F. GARCIA
16

pincel preto para quadro magnético branco

não recarregável
UN 02 1,85 3,70

TEREZINHA

F. GARCIA
17

pincel vermelho para quadro magnético

branco não recarregável
UN 02 1,85 3,70

           Câmara Municipal de Barão do Triunfo
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Desta forma, determino a formalização dos respectivos contratos.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Barão do Triunfo, 26 de fevereiro de 2013.

LAURENI GARCIA PAGINI
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

TEREZINHA

F. GARCIA
18

pincel azul para quadro magnético branco

não recarregável
UN 02 1,85 3,70

TEREZINHA
F. GARCIA

19
Pranchetas plásticas fumê com prendedor
de folhas

UN 30 8,85 265,50

ALCIR S. & CIA

LTDA
20 Lápis hexagonal escrita preta tipo grafite UN 10 0,30 3,00

TEREZINHA

F. GARCIA
21 Caneta marca texto amarela UN 30 0,84 25,20

ALCIR S. & CIA
LTDA

22 Caneta para retroprojetor ponta grossa UN 05 2,20 11,00

ALCIR S. & CIA

LTDA
23 Envelope 260x360mm 80g cor ouro UN 200 0,24 48,00

TEREZINHA

F. GARCIA
24

Fita adesiva transparente 19mm – 50m

cada
UN 04 1,39 5,56

ALCIR S. & CIA
LTDA

25
Fita adesiva transparente 48mm - 50m
cada

UN 04 1,90 7,60

TEREZINHA

F. GARCIA
26

Corretivo ortográfico base d’água, atóxico,

frasco 18ml
UN 02 1,00 2,00

ALCIR S. & CIA

LTDA
27

Fita adesiva transparente dupla face

largura 1,5 cm 40m cada
UN 05 3,10 15,50

TEREZINHA
F. GARCIA

28
Caixa Arquivo Morto plástica 350x135x240
cor cinza

UN 30 3,11 93,30

TEREZINHA

F. GARCIA
29 Postit 7x7 com 100 folhas CX 100 2,09 209,00

ALCIR S. & CIA

LTDA
30

porta cartão tipo agenda para 200 cartões,

25 folhas, para 08 cartões cada(fxv) folha

dupla com repartições
UN 03 20,00 60,00

TEREZINHA

F. GARCIA
31

Grampeador grande de mesa para no

mínimo 100 fls,alta qualidade, reforçado
UN 03 37,00 111,00

MARLI PAPKE 32
Folha de Etiqueta autoadesiva branca

33,90x101,60mm com 14 etiquetas
UN 50 0,55 27,50

ALCIR S. & CIA

LTDA
33

Apontador em plástico com lâmina de aço

temperado, 01 furo, com porta resíduos
UN 04 0,70 2,80

TEREZINHA

F. GARCIA
34

Tesoura multiuso, lâmina inox 8, cabo

polipropileno, LxAxP = 10x27,5x17 cm
UN 01 3,77 3,77

TEREZINHA
F. GARCIA

35 Pendrive de 8 GB UN 03 25,05 75,15

TEREZINHA

F. GARCIA
36

Cola papel branca a base d’água, não

tóxica, lavável, liq. 90g
UN 10 0,83 8,30

TEREZINHA

F. GARCIA
37 Bateria 9v para microfone sem fio UN 04 6,92 27,68

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 3050,88